
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

06.03.2025 года                             №  59 

 

Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии третьего 

созыва по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным 

и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 

законности, правопорядку, местному самоуправлению, служебной этике, 

кадровой  политике о результатах деятельности комиссии за 2024 год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК   «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым,  Ботанический сельский  совет  

Р Е Ш И Л: 

 1. Утвердить отчет председателя постоянной комиссии по бюджету, 

налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным 

отношениям, социально – экономическому развитию, законности, 

правопорядку, местному самоуправлению, служебной этике, кадровой 

политике Олейник Н.Л.  о работе комиссии в 2024 году.  

 2.Признать деятельность постоянной комиссии по  бюджету, налогам, 

муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, 

социально - экономическому развитию, законности, правопорядку, местному 

самоуправлению, служебной этике, кадровой  политике в 2024 году  

удовлетворительной. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4.Решение обнародовать на официальном сайте администрации 

Ботанического сельского поселения (http://admbotanika.ru). 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета – глава администрации Ботанического 

сельского поселения                 О.А.Шевченко 

         

 

 

http://admbotanika.ru/


 

        Приложение 

        к решению 8-го  заседания 

        Ботанического сельского  

        совета III созыва  

        от 06.02.2025 № 59 

 

Отчет 

председателя комиссии  постоянной комиссии по бюджету, налогам, 

муниципальной собственности, земельным и имущественным 

отношениям, социально-экономическому развитию, законности, 

правопорядку, местному самоуправлению, служебной этике, кадровой  

политике 

 

 Комиссия Ботанического сельского  совета  по бюджету, налогам, 

муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, 

социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, местному 

самоуправлению, служебной этике, кадровой  политике (далее - комиссия) 

была создана решением 1-й сессии III созыва Ботанического сельского совета  

№ 7 от 25.09.2024 года. В состав комиссии вошли 4 депутата Ботанического 

сельского совета: 

Председатель – Олейник Надежда Леонидовна; 

Секретарь – Бондаренко Елена Дмитриевна; 

Члены комиссии: Попиль Валерий Николаевич; 

          Бачинский Петр Амбросьевич  

 Основное направление деятельности комиссии: проведение заседаний 

комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, выносимых на 

заседания Ботанического сельского совета на основании плана работы 

комиссии, подготовка и разработка нормативных правовых актов, внесение 

изменений в ранее принятые нормативные правовые акты, осуществление 

контроля за вопросами ведения комиссии. 

  В 2024 году проведено 5 заседаний комиссии, на которых были 

рассмотрены следующие вопросы: 

 1. О проекте решения «Об установлении земельного налога на 

территории  муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2025 год». 

 2. О проекте решения «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Ботаническое  

сельское Раздольненского района Республики Крым на 2025 год». 

 3. Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в решение 

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республики Крым 

от 18.11.2021 № 290 «Об утверждении Положения «О муниципальной 

службе в Ботаническом сельском поселении Раздольненского района 

Республики Крым». 

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/


 4. О проекте решения «О внесении изменений в решение 

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республики Крым 

от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении Положения о приватизации 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым». 

 5. Об утверждении проекта бюджета муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении. 

 6. Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым». 

 7. Об утверждении проекта решения «О  Порядке определения размера 

арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, 

платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены 

продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым». 

 8. О даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

земельных участков (земельные участки в границах населенных пунктов). 

 9. О бюджете муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов . 

 10. Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов. 

 11. О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 21 декабря 2023 года № 566               

«О бюджете муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов». 

 12. Об   утверждении Положения  о порядке и условиях оплаты труда 

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение Раздольненского района Республики Крым. 

 13. Рассмотрено 5 представлений прокуратуры Раздольненского района 

Республики Крым. 

 14. Рассмотрено 2 экспертных заключения Министерства юстиции 

Республики Крым  на нормативные правовые акты муниципального 

образования. 

 Вся работа комиссии проводится в соответствии с Федеральным 

законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 



местного самоуправления в Российской Федерации», другими  законами 

Российской Федерации и Республики Крым, Уставом муниципального 

образования Ботаническое сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым, Регламентом Ботанического сельского совета, 

Положением о постоянных комиссиях Ботанического совета. 

 

Председатель комиссии:                                                    Н.Л. Олейник   

 

http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/
http://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/

	7. Об утверждении проекта решения «О  Порядке определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся ...
	Председатель комиссии:                                                    Н.Л. Олейник


